Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

05 сентября  2023 г.                                                                                                               №  29

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение XIX-го  районного конкурса интеллектуальных игр

«Одиссея разума» (приложение 1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

к приказу № 29 от 5 сентября  2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении

заочной интеллектуальной игры

«ОДИССЕЯ  РАЗУМА»

1.   ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

-    Повышение статуса знаний в обществе;

-    Популяризация и расширение базы научных знаний учащихся;

-    Поощрение творческого и продуктивного мышления школьников;

-    Ориентация учащихся в познании на общечеловеческие культурные ценности:

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ИГР
3.1. Команда учащихся ОУ. Состав: 5 человек . Возраст 3-5 класс, 6-8 класс, 9-11 класс

подает заявку на участие в играх. До  начала игр участники проходят регистрации. По

ссылке https://forms.yandex.ru/u/65002028505690053bbcdee6/ . В день проведения игр

участники, на почту указанную при регистрации, получат ссылку-доступ к вопросам и

заданиям игры.  Игра состоит из пяти туров. Доступ к вопросам каждого тура будет

ограничен – 20 минут. За это время участники выполняют задания и вносят свои ответы в

игровую таблицу. По истечению времени  доступ к заданиям тура будет закрыт и

внесение изменений в ответы станет невозможным. Между турами будет 5 минутный

перерыв для получения доступа к вопросам следующего тура.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ИГР
2.1. Форма проведения игр:

 Командная онлайн игра по возрастным категориям

2.2. Участники:

Школьники  общеобразовательных учреждений  двух возрастных групп:

-6-8 классы;

-9-11 классы;

3.2. Сроки проведения:

С 8 по 20 сентября – регистрация участников

22 сентября 2023 года – проведение игр

10.00 -10.10 – начало игр

10.10 -  10.30 – 1 тур

10.35 – 10.55 – 2 тур

11.00 – 11.20 – 3 тур

11.25 – 11.55 – 4 тур

12.00 – 12.20 – 5 тур

12.30 – 17.00 – работа жюри, подведение итогов, оформление наградного

материала.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
4.1. Команда победитель определяется по наибольшему количеству правильных ответов.

https://forms.yandex.ru/u/65002028505690053bbcdee6/